

Polizeisportverein Köln 1922 e.V. Abteilung Luftsport und Stiftisches Gymnasium Düren, Schülerfluggemeinschaft (SFG)

Polizeisportverein Köln –Luftsportabteilung, Schülerfluggemeinschaft (SFG) Düren im PSV Köln 1922 e.V. und HG D-EXIT

Verzichterklärung

Ich verzichte auf alle Ansprüche, die mir gegenüber dem Verein SFG Düren im PSV Köln 1922 e.V., dem PSV Köln 1922 e.V. –Luftsportabteilung- sowie der Haltergemeinschaft D-EXIT und dessen Mitgliedern sowie dem Deutschen Aero-Club Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V. bzw. seinen Organen und Mitgliedern daraus entstehen können, dass ich anlässlich meiner Beteiligung an den luftsportlichen Aktivitäten der Vorgenannten, sei es am Boden oder in der Luft, Unfälle oder sonstige Nachteile erleide, es sei denn diese sind Folge grobfahrlässigen oder gar vorsätzlichen Verhaltens.

Diese Erklärung gilt gleichviel, aus welchem Rechtsgrund Ansprüche gestellt werden können. Sie erstreckt sich auch auf solche Personen und Stellen, die aus meinem Unfall ansonsten Ansprüche herleiten können.

Ich kenne Umfang und Höhe der von den Vorgenannten abgeschlossenen Versicherungen. Ich habe deren jeweiligen Inhalt verstanden und weiß, dass ich mich auf eigene Kosten zusätzlich versichern kann, soweit eine Versicherung nicht oder nicht in dem Umfang und in der Höhe besteht, die ich für ausreichend erachte.

Die im Einzelnen bestehenden Versicherungen stehen mir als Download im Internet zur Verfügung auf: www.psv-luftsport.de

lch bestätige deren Kenntnisnahme.		
0.1. P.1	Literature de 201	
Ort, Datum	Unterschrift	